I n e u n d e m m o d u m S u f f r a g a n e i s E c c l e s i e 
R a g u s i n e . 

In suprema ete. usque deuote sibi tanquam Metropoli-
tano vestro impendatis obedientiam etc. usque intendatis; 
ita quod mutue caritatis studio vobis et ei matéria libere pro-
sperandi proueniat ; et tandem pacis eterne solatium largiente 
Domino cumuletur. Dátum Yiterbij tercio nonas Decembris 
Pontiticatus nostri anno primo. 

( F a r l a t i , I l l y r i c u m S a c r u m YI . k ö t . 113. 1.) 

151. 

Contareno Jakab velenczei dogé felszállítja Michaeli Markot 
osseroi grófot, hogy azon kereskedőknek, kik az osseroiak által 

a tengeren károsíttattak} elégtételt eszközöljön. 1276. 

Nobili et sapienti viro Marco Michaeli Comiti Abseri. 
Jacobus Contareno Dei gratia Venetiarum, Dalmatie atque 
Chroatie Dux, Dominus Quarte Partis et Dimidie tocius Irnpe-
rii Romanie, nobili et sapienti viro Marco Michaeli de suo 
mandato Comiti Abseri fideli dilecto salutem et dilectionis 
affectum. Non sine gravibus querelis nostrorum fidclium 
Venctorum et etiam aliorum cum blado Yenetiis venientium 
nuper didicimus, quod cum ipsi cum suis lignis blado et aliis 
mercationibus oneratis per partes illas transirent, tam de Mar-
chia quam de aliis partibus venienteí, homiues Insule Abseri 

cum barchis et lignis eorum armata manu presumtuose 
intrantes in mari, more piratico prefata ligna ceperunt, ea 
per vim et contra voluntatem eorum propriam ad dictam 
insulam conducentes, ac de ipsis lignis bladum et alia, sicut 
eisdem piacúit, abstulerunt, non verentes, quod hoc contra 
honorem nostri nominis presumebant, quod grave gerimus 
et molestum. Unde prudentiam vestram rogamus, vobis per 
Nos et nostrum Maius et Minus Consilium precipiendo man-
dantes sub debito, quo tenemini, iuramenti, quot dictum fru-
mentum et bladum, acceptum nostris Yenetis et aliis per 
homines dicti Comitatus, debeatis totaliter ad nostram presen-
tiam destinare. Et si forte ipsum frumentum et bladum habe-
re non poteritis, de alio in ea quantitate, que per ipsos fűit 
ablata, debeatis integre et sine diminutione aliqua destinare. 
Nichilominus autem sub eadem districta vobis mandamus, 
quot occasione dicti excessus per homines insule perpetracti 
sex de bonis hominibus dicte terre debeatis usque ad introi-
tum future quadragesime venture ad nostram presentiam 
destinare pro obediendis nostris mandatis, et etiam eis, que 
sibi ingiungere statuimus, in pena mille librarum. Hoc taliter 
adimplentes, quod in dictam penam incidere non possitis, 
et vestra prudencia possit merito commendari. Data in nostro 
Ducali palatio d ieXV exeunte Jannuario, indictione IV. 

(Ljubics , M o n u m e n t a s p e c t a n t i a h i s t ó r i á m S l a v o r u m M e r i d i o n a l i u m 
I . k ö t . 111. 1.) 

152. 

Máté királyi tárnokmester eláll a zágrábi egyház népeinek 
adóztatásától. 1276. 

Nos Matheus Magister Tavarnicorum domini Regis, 
Comes Posoniensis et de Barana, tenore preseneium quibus 
expedit significamus universis, quod Magister Hab cognatus 
noster karissimus, nuncius venerabilis patris domini Thymo-
tbei Episcopi Zagrabiensis, vice et nomine domini sui, ac 
Capituli eiusdem loci, supplicavit nobis exbibendo privilegia-
les litteras dominorum Reguin, Bele videlicet et Stephani feli-
cium recordacionum, et privilégium domini nostri Ladizlai, 
incliti Regis Vngarie, super facto collecte septem denariorum 
banalium ex parte populorum ipsius domini Episcopi et sui 
Capituli proveniencium, quod formám seu tenorem ipsorum 
privilegiorum inspiceremus et inspectam continenciam eorun-
dem servaremus et illese per exactores ipsius collecte facere-
mus observari. Quorum quidem privilegiorum inspectis teno-
ribus comperimus et vidimus, populos predicti Episcopi et 
Capituli eiusdem ab exaccione collecte septem denariorum de 
plenitudiue graciarum Regum esse misericorditer absolutos et 
penitus expeditos. Nos itaque, qui instituta et ordinacionem 
Regiam fideliter observare cupimus, ab exaccione sepedicte 
collecte septem denariorum omnino cessavimus et penitus 
duximus desistendum, prout premissa singulorum et singula 
premissorum in privilegiis regalibus expressius continentur. 
Dátum Bude in festő Mathie Apostoli, anno Domini MCCLXX 
sexto. 

(Tkalcs ics , M o n u m . l i is t . Episc . Zag rab . I . kö t . 181. 1.) 

Kolumbán trau-i püspök bizonyos követelését átengedi Casotti 
Miklósnak. 1276. 

In Christi nomine Amen. Anno Domini M5CC°LXX° 
sexto indlccione quarta ; teinporibus domini Ladislai Serenis-
simi Regis Ungarie ; venerabilis patris Columbani Episcopi; 
nobilium virorum domini Johannis de Briberio Traguriensis 
Comitis; Micli Potestatis, dominorum Valentini 
Casavizze, Desse Amblasij Traguriensium Consiliariorum, die 
Mártis VII. Januari j . Actum est Tragurij in curia infra dicti 
domini Episcopi. Predictus venerabilis páter dominus Episco-
pus Columbanus, considerans magna et ardua et placabilia 
seruicia longo tempore recepisse, et que recepit in presenti a 
domino Nicolao Casotti absque remuneracione aliqua, que 
secundum Deum et bonam consuetudinem licet, nec in totum 
irremunerata esse voluit; idcirco jure donacionis pure et 
libere, simpliciter et irreuocabiliter inter vivos dedit et cessit 
et concessit eidem domino Nicolao pro se suisque heredibus sti-
pulatis omne ius, omnemque actionem realem et personalem, 
et totaliter ei directam, quod et quam liabet et liabere potest 
contra dominum Raphaelem Bertramum de Venecijs et eius 
bona pro centum et viginti libris Venetorum parvorum, quas 
idem dominus Raphael eidem domino Episcopo dare et sol-
uere tenetur etc. Presentibus domino Duymo Bertolo, Nicole 
Calcorde, et Desa quondam Duirni Decega testibus. 

( F a r l a t i , I l l y r i c u m S a c r u m IV. kö t . 358.1.) 

154. 

Az egri káptalannak bizonyságlevele, hogy Chepán Vngmegyei 
vár jobbágy Chepel nevű birtokát eladta Panchi Jakabnak. 

1276. 

A B C 

Omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris 
presens scriptum inspeeturis Capitulum Ecclesie Agriensis 
salutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam tenore 
presencium volumus peruenire : quod Chepanus filius Kuney 
de Vng cum filio suo Stephano ex vna parte, ab altéra vero 
Jacobus filius Gregori de Panch ad nostram personaliter 
accedentes presenciam exhibuerunt nobis litteras domini 
nostri Regis hunc teuorem continentes : 

Ladizlaus D. gr. Rex Hungarie stb. Capitulo Ecclesie 
Agriensis stb. (következik IV. László királynak 1276-ki pa* 
rancsa, mint fentebb 146. sz. a.) 

Nos igitur mandatis domini nostri Regis obtemperantes, 
vt tenemur, Ladizlaum Canonicum Ecclesie nostre Archidia-
conum de Zemlin ad hoc duximus destinatum (így); qui ad 
nos reuersi taliter retulerunt, vt dictam possessionem sepe 
dicti Che. Chepel vocatam, conuocatis commetaneis et vicinis 
ipsius terre, ac iobagionibus Castri, videlicet Chemey, Buda, 
Fulcian, Andreám dietum Dede, ac Nicolaum filium Kochord, 
qui Nicolaus in preseucia iobagionum Castri veque fluuivm 
Vng se commetanevm ipsius terre asseruit, et ultra dietum 
fluuivm separat de terra Regis Machar vocata. Quorum ioba-
gionum Castri tres, scilicet Chemey, Buda et Nicolaus ante-
dictus in specie commetaneorum comparentes, perambulando 
per ueteres metas et antiquas eundem Chepanum cum filio Ste-
phano vendere, et Jacobum sepedictum emere ipsam posses-
sionem commiserunt, nullo contradictore existente. Super quo 
eciam idem Che. cum filio suo Stephano, ac cum commeteneis 
suis, scilicet Chemey, Buda et Nicolao filio Kochard coram; 

nobis presencialiter adherentibus ; quoram vnus, scilicet Ni-
colaus antedictus se vsque fluuium Vng commetanevm ipsius 
terre affirmauit, et vltra fluuium prenotatum separare de pos-
sessione Regis Mocbar vocata ; et idem Che. cum filio suo 
Stepbano possessionem suam Cbepel vocatam cum omnibus 
vtilitatibus suis et pertineucijs, sub antiquis metis et terminis, 
dedit ac vendidit pro quadraginta marcis fini argenti plene 
persolutis et perceptis sepe dicto Jacobo filio Gregori, et pe r 
eum heredibus suis heredumque suorum successoribus iure 
perpetuo et inreuocabiliter possidendam, teneudam pariter et 
babendam. Ita tamen, vt quicunque processu temporum super 
predictam possessionem causam mouere intenderet, uel pre-
sentem empcionem irr i taret ; extunc idem Cbe. uel sua poste-
ritas tenebuntur expedire dictum Jacobum filium Gregori uel 
heredes suos proprijs laboribus et expensis. In cuius rey 
testimonium presentes concessimus sigilii munimine robora-
tas. Presentibus tamen Micbaele Preposito, Farkasio Cantore, 
Thoma Lectore, Myko Custode, Marcbo de Patba, Ladizlao de 
Zemlyn, Anthonio de Sumbun ; Vrbano de Zabolcb, Petro de 
Vng, Saulo de Borsua ; Paulo de Kemey Arcbidiaconis et ali js 
mult is ; anno Domini M0CC°LX0VI°. Regnante Ladizlao 
Illustri Rege Hungarie, Strigoniensi Sede vacante ; Stephano 
Colocensi Archiepiscopo ; et domino nostro venerabili pat re 
Andrea Dei gracia Episcopo Agriensi ezistentibus. 

(Erede t i e b ő r h á r t y á n , a zö ld-vörös s e l y e m z s i n ó r o n f ü g g ö t t 
e l v e s z e t t ; a b u d a i k i r . k a m a r a i l evé l t á rban . ) 

p e c s é t 

155. 

A pécsváradi konventnek bizonyságlevele, hogy a Nempty-i 
nemesek és a Koazdy vár több jobbágyai birtokuk határait 

választott birák közbenjárása által szabályozták. 1276. 

C B A 
Conuentus Monasterij Waradiensis vniuersis Christi 

fidelibus presentibus pariter et futuris presentes litteras inspe-
cturis salutem in Domino sempiteruam. Ad vniuersorum noti-
ciam tenore presencium uolumus peruenire, quod Comes Leo-
nardus de Nempty pro Domiuico, Dyonisio et Paulo íilijs 
Berekun de uilla Boxa, jobagiones Castri de Koazd ab altéra 
coram nobis personaliter constituti proposuernnt : quod cum 
super facto cuiusdam particule terre ipsorum Pousa e tPaulus 
in terra Dominici, Dyonisij et Pauli íiliorum Comitis Leonardi 
predictorum Boxa vocate, quam ijdem filij Comitis Leonardi 
ex Regia donaeione possident, communiter existentis, Kuky-
nys, Chelleus Comites, Stephanus de Bokona ; Pobor, Bolosey 
de Peturd, et Sebastianus filius Demc, in ipsa uilla Boxa in 
quindenis residencie exercitus arbitrari debuissent inter par-
tes ; tandem mediantibus predictis Bolosey, Sebastiano filio 
Deme, Cbellev filio Mathey, et Sebastiano filio Jacobi per 
ipsas partes de suis arbitris ad arbitrium faeiendum ad ipsam 
villám Boxa adduetis, ipsisque arbitrantibus, predicte partes 
in talem pacis et eoncordie unionem deuenissent, prout seriem 
ipsius arbitrij fac-tam per arbitros predictos inter ipsas partes 
super particula terre predicte in litteris Preceptoris Domus 
Milieie Templi et predictorum arbitrorum plenius uidimus 
contineri; quod predictam particulam terre ipsorum Pousa et 
Paulus prefati arbitri separantes a terra Dominici et suorum 
fratrum predictorum sub certis metis ab vna parte reliquis-
sent ipsis Pousa et Paulus possideudam. Mete autem ipsius 
particule terre, que cessit in porcionem Pousa et Paulus pre 
dictorum, hoc ordine distunguntur; prout distincciones ipsa-

rum metarum in ipsis litteris Preceptoris et arbitrorum pre-
dictorum vidimus eontineri ; sieut eeiam prediete partes nobis 
retulerunt uiua uoce : Prima meta ineipit a parte orientali a 
quodam fluuio, ubi sunt due mete terree, in quarum una est 
gyabukur, ita videlicet, quod terra a parte septemtrionali 
adiacens cessisset Dominico, Dyonisio et Paulo predictis, alia 
uero parte a parte meridionali existente remanente Pousa et 
Paulo memoratis; deinde recte procedendo uersus occidentem 
uadit ad unam arborem nucis, sub qua sunt due mete ter ree; 
deinde recte procedendo in eodem gyamege uenit ad uiam, 
que uadit ad uillam Isip de Boxa, iuxta quam uiam sunt due 
mete terree; abhinc procedendo uenit ad duas metas, in qua-
rum vna est dymulchynbukur; liiuc uenit ad duas metas, in 
quarum una est arbor pomi; exinde recte procedendo uersus 
occidentem uenit ad magnam uiam, que de Boxa uadit ad 
uillam Bugád, ubi sunt due mete terree angulares; deinde 
recte procedendo ad partém meridionalem uenit ad duas me-
tas terreas ueteres et antiquas, que separant a parte meridio-
nali terram filiorum Isip a terra Pousa et Paulus predictorum, 
et a parte occidentali a terra Dominici et suorum fratrum 
prefatorum, ibique terminatur. Preterea quantitas ipsius par-
ticule terre, que cessit in poreionem Pousa et Paulus predi-
ctorum cum omnibus suis utilitatibus est sufficiens culture 
duorum aratrorum ; prout ijdem arbitri uisu potuissent anno-
tare. In cuius rei testimouium presentes litteras cum alpabeto 
intercisas concessimus sigilli nostri munimine roboratas. 
Dátum anno Domini M°CC° septuagesimo sexto. Valtero De-
eano, Bonifacio Custode, eodemque Cantore existentibus.